ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Нелидово

24.12.2020  № 220-1

О внесении изменений в решение Нелидовской
городской Думы от 16.01.2019 № 82-1 «Об
утверждении Положения об оплате труда и
дополнительных гарантиях лиц, замещающих
муниципальные должности в Нелидовском
городском округе Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об
отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в Тверской области», Уставом
Нелидовского городского округа Тверской области,

       Нелидовская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению

Нелидовской городской Думы от 16.01.2019 № 82-1 «Об утверждении
Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих
муниципальные должности в Нелидовском городском округе Тверской
области» (далее – Приложение):

1.1. Абзац третий подпункта 2 пункта 2.3.1 Приложения изложить в
следующей редакции:

«Основанием для установления ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет является протокол заседания Комиссии.».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.3.1 Приложения дополнить абзацами
четвертым и пятым следующего содержания:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
выплачивается с даты возникновения права на назначение ежемесячной
надбавки к должностному окладу за выслугу лет (со дня начала исполнения
Главой Нелидовского городского округа полномочий, предусмотренных
Уставом Нелидовского городского округа Тверской области).

consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626CC4B7682A5781DDD3809D85D24D760E3DE4CB74A9B5744684464D4F84D54B8B0BBBD9EC7MCG
consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEFF7618D76102D65A2A8939BC8511E04391001127453891A55E54B2B0B8BF8177D37ECCM0G

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за
выслугу лет, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей,
указанные в статье 25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации».

1.3. Подпункт 3 пункта 2.3.1 Приложения изложить в следующей
редакции:

«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главе
Нелидовского городского округа в размере и порядке, определяемым
законодательством Российской Федерации в зависимости от степени
секретности сведений, к которым он имеет доступ.».

1.4. Подпункт 5 пункта 2.3.1 Приложения изложить в следующей
редакции:

«5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска – два должностных оклада в год.».

1.5. Абзац второй подпункта 6 пункта 2.3.1 Приложения изложить в
следующей редакции:

«- материальная помощь ежегодная выплачивается в пределах средств
фонда оплаты труда в течение календарного года в размере одного
должностного оклада:».

1.6. Абзац третий подпункта 6 пункта 2.3.1 Приложения изложить в
следующей редакции:

«- материальная помощь единовременная может быть выплачена в
пределах фонда оплаты труда по личному письменному заявлению Главы
Нелидовского городского округа (члена семьи) с предоставлением
подтверждающих документов:».

1.7. Абзац четвертый подпункта 6 пункта 2.3.1 Приложения изложить в
следующей редакции:

«в связи с возмещением расходов по погребению семье
умершего/погибшего Главы Нелидовского городского округа в размере
одного должностного оклада;».

1.8. Подпункт 7 пункта 2.3.1 Приложения изложить в следующей
редакции:

«7) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами
Тверской области, муниципальными правовыми актами Нелидовского
городского округа Тверской области, в том числе премии за выполнение
особо важных и сложных заданий.

Фонд оплаты труда Главы  Нелидовского городского округа в расчете на
год может быть увеличен на размер премии за выполнение особо важных и
сложных заданий, определяемый в соответствии с законодательством
Российской Федерации и правовыми актами Тверской области, в том числе
правовыми актами Правительства Тверской области, за счет межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в целях поощрения региональных и
муниципальных управленческих команд.».

1.9. Пункт 3.1 Приложения изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5F04548E0D3970A1989041906ACB3134E111A90CAC185047A7F542469C47D2CF0385AABBD25C2668752EF4C434778R9CEN

«3.1. Главе Нелидовского городского округа за счет средств,
предусмотренных бюджетом муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области на соответствующий финансовый год,
осуществляется единовременная ежегодная денежная выплата на лечение и
отдых (далее – выплата на лечение и отдых) в размере, установленном
решением Нелидовской городской Думы о бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской области на
соответствующий финансовый год, пропорционально отработанному
времени в должности Главы Нелидовского городского округа в текущем
календарном году.».

1.10. Пункт 4.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«4.1. Главе Нелидовского городского округа предоставляется ежегодный

основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый
отпуск за ненормированный рабочий день.

Отпуска предоставляются в соответствии с графиком отпусков
работников Администрации Нелидовского городского округа, ежегодно
утверждаемым Главой Нелидовского городского округа, возглавляющим
Администрацию Нелидовского городского округа, не позднее чем за две
недели до наступления календарного года.

В исключительных случаях, когда предоставление отпуска Главе
Нелидовского городского округа в текущем году может неблагоприятно
сказаться на нормальном обеспечении жизнедеятельности Нелидовского
городского округа и работе Администрации Нелидовского городского
округа, допускается перенесение отпуска с согласия Главы Нелидовского
городского округа на следующий год. При этом отпуск должен быть
использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за
который он предоставляется.

Решение об отзыве из отпуска в отношении Главы Нелидовского
городского округа принимается им самостоятельно.

Запрещается непредоставление отпуска Главе Нелидовского городского
округа в течение двух лет подряд.».

1.11. Пункт 4.2. Приложения изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день
суммируются и могут предоставляться Главе Нелидовского городского
округа полностью или по частям. При этом продолжительность хотя бы
одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14
календарных дней.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28
календарных дней, может быть заменена денежной компенсацией при
наличии средств фонда на оплату труда Главы Нелидовского городского
округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

	1 Решение от 24.12.2020 № 220-1
	2